
 

Ordinanza n. 5/2024 del 29/08/2024           Prot. 2766/2024 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DI 

MANIFESTAZIONE “FESTA DELLA CROCE” IN DATA 31/08/2024 IN FRAZ. COSTA CROCE. 

   

  IL SINDACO 

 

 Premesso che la Pro Loco di Val di Nizza organizza nella data del 31.08.2024 una festa popolare che 
interesserà tutta la Frazione di Costa Croce e la relativa viabilità, con cena e musica all’interno del Borgo 
antico;  
 Sentito L’organizzatore della manifestazione, identificata nella Pro Loco di Val di Nizza Pv, che 
prevede un buon afflusso di pubblico all’evento; 
 Considerata quindi la necessità, a tutela della sicurezza pubblica, della sicurezza della circolazione 

stradale e dell'incolumità delle persone, nonché per garantire il regolare svolgimento della manifestazione, 
di dover adottare provvedimento di regolamentazione temporanea della circolazione per tutte le categorie di 
veicoli sulle strade comunali interne della Frazione Costa Croce come meglio identificate nella planimetria 
allegata alla presente che ne forma parte integrante e sostanziale; 
            Vista la richiesta degli organizzatori in data 28.08.2024 prot. 2740;  
            Vista la SCIA presentata in data 29.08.2024 prot. 2764; 
            Visti gli artt. 5 – 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 
            successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed  
            attuazione approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 
            Visto lo Statuto del Comune; 
            Visto il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 

 

con effetto dal 31/08/2024 e fino al 31/08/2024, nei seguenti orari dalle ore 12:00 alle ore 24:00: 
 
1) chiusura al traffico veicolare delle strade comunali interne della Frazione Costa Croce come da 

planimetria allegata alla presente; 
 

2) istituzione di un senso unico sulla strada di accesso alla Frazione di Costa Croce, a partire dall’incrocio 
con la strada comunale per la Chiesa di S. Albano e fino all’innesto sulla strada provinciale n. 7 della Val 
di Nizza come da planimetria allegata alla presente; 

 
Il provvedimento sarà reso noto agli utenti mediante affissione della presente ordinanza nelle tabelle 
pubbliche della Frazione e all’Albo pretorio comunale. La mattina della manifestazione sulle strade 
interessate verrà posta idonea segnaletica mobile da parte degli organizzatori della manifestazione 
individuati nella Pro Loco di Val di Nizza Pv, con vigilanza degli organi di controllo preposti. 
 
3) Dalla presente ordinanza sono esclusi, i mezzi di soccorso e le forze dell’ordine predisposte al controllo. 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
  

Data 29.08.2024                                  
Il Sindaco 

Franco Campetti 

 

COMUNE DI VAL DI NIZZA 
Provincia di Pavia 

Tel.0383-578018 / 0383-578201  
E-mail: info@comune.valdinizza.pv.it  

  E-mail certificata comune.valdinizza@legalpec.it  
   P.I. 00341480184 


